EDUCACION

Nombre del estado:

FIN

PROPOSITO

COMPONENTE

Indicador

Tasa de variacién anual de la
poblacién de 15 afios o mas en
situacién de rezago educativo.

Porcentaje de poblacién
analfabeta de 15 afios y mas en
situaciéon de rezago educativo
que concluye el nivel inicial.

Porcentaje de poblacién de 15
afios y mas sin primaria que
concluye el nivel de primaria.

Porcentaje de poblacién de 15
afios y mas sin secundaria que
concluye el nivel de secundaria.

Porcentajes de educandos/as
que concluyen niveles
intermedio y avanzado del
modelo educativo vinculados a
Plazas Comunitarias de atencién
educativa y servicios integrales.

Porcentaje de educandos/as que
concluyen nivel educativo del
grupo de atencién prioritaria en
el modelo educativo.

0S (MIR) 33 2025

TAMAULIPAS

Método de célculo

((Poblacién de 15 afios o mas en situacién
de rezago educativo en t / Poblacién de 15
afios o mas en situacion de rezago
educativo ent-1)-1)*100

(Poblacién analfabeta de 15 afios y mas que
concluyé el nivel inicial en t / Poblacién de
15 afios y mas analfabeta en t-1) * 100)

(Poblacién de 15 afios y mas que concluyé el
nivel Primaria en t / Poblacién de 15 afios y
mas Sin Primaria en t-1)*100

(Poblacién de 15 afios y mas que concluyd el
nivel Secundaria en t/ Poblacién de 15 afios
y més Sin Secundaria en t-1) X 100

((Educandos/as  que  concluyen nivel
intermedio y avanzado del MEVYT y estan
vinculados a plazas comunitarias de
atencién educativa y servicios integrales en
el periodo t)/Total educandos/as que
concluyen algin nivel del MEVYT en el
periodo t)*100

((Total de educandos/as que concluyen nivel
en la vertiente Jévenes 10-14 en Primaria +
Total de educandos/as que concluyen nivel
en la vertiente MEVYT para Ciegos o Débiles
Visuales+ Total de educandos/as que
concluyen nivel en la Poblacién indigena
MIB y MIBU en Inicial, Primaria y/o
Secundaria en periodo t) /(Total de
educandos/as atendidos en el MEVYT en
vertiente Jovenes 10-14 en Primaria+ Total
de educandos/as atendidos en el nivel en la

Periodicidad

Anual

Anual

Anual

Anual

Trimestral

Trimestral

Trimestral

4to trimestre

Avance

691,103 690,914
HHHHH#
695,007 695,007
2,100 642
3.2%
65,717 65,717
3,040 3,452
1.5%
196,460 196,460
6,530 8,496
1.5%
432,830 432,830
769 1,186
26.2%
2,934 3,217
0 5
0.0%
9 75

-0.58891% 104.84%

1.0% 30.57%

1.8% 113.55%

2.0% 130.11%

36.9% 140.66%

6.7% 0.00%

Acumulado

Logro

691,103

695,007

2,100

65,717

3,040

196,460

6,530

432,830

3,887

9,570

-0.56172%

3.2%

1.5%

1.5%

40.6%

0.0%

690,914

695,007

642

65,717

3,452

196,460

8,496

432,830

4,598

11,948

21

75

-0.58891%

1.0%

1.8%

2.0%

38.5%

28.0%

Avance

104.84%

30.57%

113.55%

130.11%

94.75%

0.00%




EDUCACION

MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS (MIR) 33 2025

Nombre del estado: TAMAULIPAS

4to trimestre

Trimestral Acumulado

Indicador Método de célculo Periodicidad

Avance

Avance

Logro

((Educandos/as que concluyen nivel de
inicial, Primaria y/o Secundaria con la 2,437 3,464
vertiente Hispanohablante del Modelo
Educacién para la Vida y el Trabajo (MEVyT)

Porcentaje de educandos/as 11,670 12,590

hispanohablantes de 15 afios y
més que concluyen nivel en

7 L A . en el periodo t )/ (Educandos/as atendidos Trimestral 12.9% 41.5% 321.23% 61.9% 150.9% 243.81%
inicial  y/o  Primaria  y/o . - L .
N en el nivel de inicial, Primaria y/o Secundaria
Secundaria en el modelo . .
educativo con la vertiente Hispanohablante del
. Modelo Educacién para la Vida y el Trabajo 18,850 8,341 18,850 8,341
(MEVyT) en el periodo t))*100
18,830 6,257 18,830 6,257
Porcentaje de personas (Educandos/as activos en el MEVyT con
educandas activas en la algin mddulo vinculado en el periodo t) / .
T tral i 1 .09 . . .09
8 modalidad no escolarizada (Educandos/as activos en el MEVYT en el rimestra 99.9% 75.0% S 99.9% 75.0% 7
presencial en el trimestre. periodo t)
18,850 8,341 18,850 8,341
21 2,084 21 2,084
Porcentaje de personas

educandas  activas  en ((Total de médulos en linea o digitales
9 vinculados en el periodo t) / Total de Trimestral 0.1% 25.0% 22427.02% 0.1% 25.0% 22427.02%

modalidad no escolarizada a . N
. . . médulos vinculados en el periodo t)*100
distancia en el trimestre.

18,850 8,341 18,850 8,341

(Asesores/as con mas de un afio de 20 286 2,006 1,453
. permanencia con formacién continua
Porcentaje  de  asesores/as acumulados al cierre del periodo t /

ACTIVIDAD 10 educativos/as con formacién al . P - Trimestral 3.6% 78.4% 2170.47% 362.1% 398.1% 109.94%
. N Asesores/as con més de un afio de
cierre del trimestre. . .

permanencia acumulados al cierre del

periodo %100 554 365 554 365




EDUCACION

MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS (MIR) 33 2025

Nombre del estado: TAMAULIPAS

4to trimestre

Acumulado

Trimestral

Indicador Método de célculo Periodicidad

Avance

Avance

Logro

17,714 28,511
Porcentaie de exdmenes en Total de exdmenes en linea del MEVYT
" J. aplicados en el periodo t / Total de .
11 linea aplicados del modelo ", ) X Trimestral 18.8% 32.6% 173.61% 18.8% 37.1% 197.65%
educativo examenes del MEVYT aplicados en cualquier
) formato en el periodo t)*100
23,558 18,429 94,250 76,752
19,135 12,422 76,536 48,241
Porcentaje de exdmenes (Total de examenes impresos del MEVyT
12 |impresos aplicados del modelo 2P1c3d0s en el periodo t / Total de Trimestral 81.2% 67.4% 82.99% 81.2% 62.9% 77.40%
educativo examenes del MEVYT aplicados en cualquier
) formato en el periodo t)*100
23,558 18,429 94,250 76,752




