

MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS (MIR) 33 2025
Nombre del estado:
TAMAULIPAS

Nivel	No.	Indicador	Método de cálculo	Periodicidad	4to trimestre									
					Trimestral				Acumulado					
					Meta	%	Logro	%	Avance	Meta	%	Logro	%	Avance
FIN	1	Tasa de variación anual de la población de 15 años o más en situación de rezago educativo.	((Población de 15 años o más en situación de rezago educativo en t / Población de 15 años o más en situación de rezago educativo en t - 1)*100	Anual	691,103		690,914	-0.58891%	104.84%	691,103		690,914	-0.58891%	104.84%
					695,007	#####	695,007			695,007		695,007		
PROPÓSITO	2	Porcentaje de población analfabeto de 15 años y más en situación de rezago educativo que concluye el nivel inicial.	(Población analfabeta de 15 años y más que concluyó el nivel inicial en t / Población de 15 años y más analfabeta en t-1) * 100)	Anual	2,100		642			2,100		642		
					65,717	3.2%	65,717	1.0%	30.57%	65,717	3.2%	65,717	1.0%	30.57%
	3	Porcentaje de población de 15 años y más sin primaria que concluye el nivel de primaria.	(Población de 15 años y más que concluyó el nivel Primaria en t / Población de 15 años y más Sin Primaria en t-1)*100	Anual	3,040		3,452			3,040		3,452		
					196,460	1.5%	196,460	1.8%	113.55%	196,460	1.5%	196,460	1.8%	113.55%
	4	Porcentaje de población de 15 años y más sin secundaria que concluye el nivel de secundaria.	(Población de 15 años y más que concluyó el nivel Secundaria en t / Población de 15 años y más Sin Secundaria en t-1) X 100	Anual	6,530		8,496			6,530		8,496		
					432,830	1.5%	432,830	2.0%	130.11%	432,830	1.5%	432,830	2.0%	130.11%
COMPONENTE	5	Porcentajes de educandos/as que concluyen niveles intermedio y avanzado del modelo educativo vinculados a Plazas Comunitarias de atención educativa y servicios integrales.	((Educandos/as que concluyen nivel intermedio y avanzado del MEVyT y están vinculados a plazas comunitarias de atención educativa y servicios integrales en el periodo t) / Total educandos/as que concluyen algún nivel del MEVyT en el periodo t) * 100	Trimestral	769		1,186			3,887		4,598		
					2,934	26.2%	3,217	36.9%	140.66%	9,570	40.6%	11,948	38.5%	94.75%
	6	Porcentaje de educandos/as que concluyen nivel educativo del grupo de atención prioritaria en el modelo educativo.	((Total de educandos/as que concluyen nivel en la vertiente Jóvenes 10-14 en Primaria + Total de educandos/as que concluyen nivel en la vertiente MEVyT para Ciegos o Débiles Visuales+ Total de educandos/as que concluyen nivel en la Población indígena MIB y MIBU en Inicial, Primaria y/o Secundaria en periodo t) / (Total de educandos/as atendidos en el MEVYT en vertiente Jóvenes 10-14 en Primaria+ Total de educandos/as atendidos en el nivel en la	Trimestral	0		5			0		21		
					9	0.0%	75	6.7%	0.00%	9	0.0%	75	28.0%	0.00%

MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS (MIR) 33 2025
Nombre del estado:
TAMAULIPAS

Nivel	No.	Indicador	Método de cálculo	Periodicidad	4to trimestre								
					Trimestral				Acumulado				
					Meta	%	Logro	%	Avance	Meta	%	Logro	%
	7	Porcentaje de educandos/as hispanohablantes de 15 años y más que concluyen nivel en inicial y/o Primaria y/o Secundaria en el modelo educativo.	((Educandos/as que concluyen nivel de inicial, Primaria y/o Secundaria con la vertiente Hispanohablante del Modelo Educación para la Vida y el Trabajo (MEVyT) en el periodo t) / (Educandos/as atendidos en el nivel de inicial, Primaria y/o Secundaria con la vertiente Hispanohablante del Modelo Educación para la Vida y el Trabajo (MEVyT) en el periodo t))*100	Trimestral	2,437	12.9%	3,464	41.5%	321.23%	11,670	61.9%	12,590	150.9%
ACTIVIDAD	8	Porcentaje de personas educandas activas en la modalidad no escolarizada presencial en el trimestre.	(Educandos/as activos en el MEVyT con algún módulo vinculado en el periodo t) / (Educandos/as activos en el MEVyT en el periodo t)	Trimestral	18,830	99.9%	6,257	75.0%	75.09%	18,830	99.9%	6,257	75.0%
	9	Porcentaje de personas educandas activas en la modalidad no escolarizada a distancia en el trimestre.	((Total de módulos en línea o digitales vinculados en el periodo t) / Total de módulos vinculados en el periodo t)*100	Trimestral	21	0.1%	2,084	25.0%	22427.02%	21	0.1%	2,084	25.0%
	10	Porcentaje de asesores/as educativos/as con formación al cierre del trimestre.	(Asesores/as con más de un año de permanencia con formación continua acumulados al cierre del periodo t) / (Asesores/as con más de un año de permanencia acumulados al cierre del periodo t)*100	Trimestral	20	3.6%	286	78.4%	2170.47%	2,006	362.1%	1,453	398.1%
					554		365			554		365	

MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS (MIR) 33 2025
Nombre del estado:
TAMAULIPAS

Nivel	No.	Indicador	Método de cálculo	Periodicidad	4to trimestre									
					Trimestral				Acumulado					
					Meta	%	Logro	%	Avance	Meta	%	Logro	%	Avance
11		Porcentaje de exámenes en línea aplicados del modelo educativo.	Total de exámenes en línea del MEVyT aplicados en el periodo t / Total de exámenes del MEVyT aplicados en cualquier formato en el periodo t)*100	Trimestral	4,423	18.8%	6,007	32.6%	173.61%	17,714	18.8%	28,511	37.1%	197.65%
					23,558		18,429			94,250		76,752		
12		Porcentaje de exámenes impresos aplicados del modelo educativo.	(Total de exámenes impresos del MEVyT aplicados en el periodo t / Total de exámenes del MEVyT aplicados en cualquier formato en el periodo t)*100	Trimestral	19,135	81.2%	12,422	67.4%	82.99%	76,536	81.2%	48,241	62.9%	77.40%
					23,558		18,429			94,250		76,752		